
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ № 184

г. Петропавловск-Камчатский от 12.03.2021

О внесении изменений в приложение к 
приказу Министерства образования 
Камчатского края от 16.12.2019 № 375 
«Об утверждении Порядка проведения 
краевого конкурса «Учитель года 
Камчатки»

В целях уточнения отдельных положений Порядка проведения краевого 
конкурса «Учитель года Камчатки», утвержденного приказом Министерства 
образования Камчатского края от 16.12.2019 № 375

ПРИКАЗЫВАЮ:

Внести в приложение к приказу Министерства образования Камчатского 
края от 16.12.2019 № 375 «Об утверждении Порядка проведения краевого 
конкурса «Учитель года Камчатки» следующие изменения:

1)  в части 3.6. раздела 3 слова «по объективным причинам» исключить;
2) в части 5.4. раздела 5 слова «Беседа с Министром» заменить на слова 

«Пресс-конференция «Вопросы к учителю года»;
3) часть 5.4.4. раздела 5 изложить в следующей редакции:
«5.4.4. Конкурсное испытание «Пресс-конференция «Вопросы к учителю 

года».
Цель: демонстрация способности участников Конкурса к конструктивному 

диалогу со всеми участниками образовательных отношений и представителями 
общественности по актуальным вопросам развития образования.

Формат конкурсного испытания: пресс-конференция, в ходе которой 
участники Конкурса отвечают на вопросы интервьюеров.

Регламент: общая продолжительность конкурсного испытания- до 90 
минут.

Критерии оценки конкурсного испытания: ценностные основания и 
аргументированность профессионально-личностной позиции, масштабность 
видения проблем и нестандартность предлагаемых решений, коммуникативная 
культура, грамотность речи, конструктивность позиции.

Все критерии являются равнозначными и оцениваются по 10 баллов. 
Максимальный общий балл за выполнение задания – 30.»;



СВЕДЕНИЯ   О   СЕРТИФИКАТЕ   ЭП

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 0B7C97E3A96FF58967245B0A6493F7810611D0DA

Владелец: Короткова Александра Юрьевна

Действителен с 17.12.2020 по 17.03.2022

ЭЛЕКТРОННАЯ ПОДПИСЬ ВЕРНА

4) абзац второй части 7.7. раздела 7 изложить в следующей редакции:
«В случае отказа победителя Конкурса от участия в заключительном этапе 

Всероссийского конкурса «Учитель года России» для участия в финале может 
быть направлен один из лауреатов регионального этапа Конкурса».

Министр А.Ю. Короткова


